
Z2025-033227 Poskytování služeb mobilního operátora 
 

 

Příloha č. 2 – Obchodní podmínky 

 

Minimální požadovaný rozsah právních požadavků, který musí naplňovat návrh smlouvy o 

poskytování služeb, případně jiné pojmenování smlouvy odpovídající předmětu plnění, (dále 

jenom Smlouva) jenž účastník veřejné zakázky „Poskytování služeb mobilního operátora“ 

předloží jako součást své nabídky  

 

1. Postavení zadavatele v rámci Smlouvy a definice pojmů 

Z textu Smlouvy musí vyplývat následující požadavek zadavatele: 

Objednatelem je zadavatel. 

Z textu Smlouvy musí vyplývat následující požadavek zadavatele: 

„Smlouvou“ nebo „Smlouvou o poskytování služeb“ se rozumí smlouva uzavřená mezi 

objednatelem a jediným dodavatelem vybraným ve veřejné zakázce s názvem „Poskytování 

služeb mobilního operátora“ na dobu neurčitou od účinnosti Smlouvy. 

Z textu Smlouvy musí vyplývat následující požadavek zadavatele: 

Pokud podává nabídku více dodavatelů společně, musí být v záhlaví Smlouvy uvedeni všichni 

dodavatelé podávající společnou nabídku. 

 

2. Charakter plnění 

Z textu Smlouvy musí vyplývat následující požadavek zadavatele: 

Objednateli bude poskytováno plnění spočívající v poskytování mobilních, hlasových, 

datových a dalších služeb mobilního operátora v rozsahu a kvalitě specifikované v příloze 

zadávací dokumentace č. 1 – Technická specifikace. Tato příloha zadávací dokumentace 

bude přílohou Smlouvy uzavřené s vybraným dodavatelem. 

 

3. Doba a místo plnění 

Z textu Smlouvy musí vyplývat následující požadavek zadavatele: 

Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. Plnění bude zahájeno bez zbytečného odkladu 

po nabytí účinnosti Smlouvy. 

Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Z textu Smlouvy musí vyplývat následující požadavek zadavatele: 

Místem poskytování služeb je sídlo zadavatele a území České republiky a partnerské sítě 

roamingových poskytovatelů. 

 

4. Cena a rozsah plnění 



Z2025-033227 Poskytování služeb mobilního operátora 
 

 

Z textu Smlouvy musí vyplývat následující požadavek zadavatele: 

Podkladem pro úhradu za plnění poskytnuté poskytovatelem bude pouze a jedině objem 

skutečně užitých služeb. K ceně plnění bude přičtena DPH v sazbě platné v den uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

Služby, jejichž ceny nebyly předmětem elektronické aukce, budou účtovány vždy dle aktuálně 

platných ceníků příslušných služeb vybraného dodavatele nebo s cenou nižší. 

Návrh Smlouvy nesmí obsahovat smluvní pokuty za neplnění ze strany objednatele, vyjma 

zákonného úroku z prodlení při prodlení s úhradou služeb. 

Úhrada ceny bude prováděna měsíčně zpětně v české měně, na základě daňového dokladu 

(dále jen „faktura“) vystaveného poskytovatelem za služby poskytnuté v měsíci, za který 

faktura přísluší. 

Faktura bude poskytovatelem zasílána elektronicky na e-mailovou adresu objednatele 

fakturace@nemcb.cz  

Splatnost faktur je stanovena na 30 dnů od data vystavení každé faktury poskytovatelem, a to 

za předpokladu jejího doručení do 3 dnů od data vystavení faktury. 

Faktury vystavené poskytovatelem musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle 

platných právních předpisů, vč. označení příslušné Smlouvy, ke které se faktura vztahuje. 

Součástí faktur bude jako jejich příloha seznam, v němž budou podrobně rozvedeny jednotlivé 

fakturované položky vč. uvedení ceny každé položky. 

Nebude-li faktura obsahovat veškeré náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění nebo podle jiných obecně platných právních předpisů nebo 

bude-li v rozporu s podmínkami vyúčtování podle Smlouvy, je objednatel oprávněn fakturu 

poskytovateli vrátit s pokyny k její opravě. V takovém případě splatnost faktury nezačala běžet 

a splatnost nové opravené faktury počne běžet od samého počátku až po vystavení opravené 

faktury za předpokladu jejího doručení do 3 dnů od data vystavení.  

Poskytovatel není oprávněn postoupit žádnou pohledávku za objednatelem, vyplývající ze 

Smlouvy na plnění veřejné zakázky, bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

 

5. Vyhrazená změna závazku 

Z textu Smlouvy musí vyplývat následující požadavek zadavatele: 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje právo na změnu závazku ze Smlouvy. 
Zadavatel je oprávněn svého práva na změnu závazků využít za předpokladu, že na straně 
zadavatele vyvstane potřeba zajistit poskytování služeb, které nejsou výslovně specifikovány 
v zadávací dokumentaci (zejména roamingové balíčky, dodatečné datové balíčky a další 
služby z nabídky poskytovatele). Tyto služby budou zadavateli účtovány vždy dle aktuálně 
platných ceníků příslušných služeb vybraného dodavatele nebo s cenou nižší. Doba využití 
práva na změnu závazku je možná po celou dobu trvání smluvního vztahu. 
 
 

6. Povinnosti poskytovatele 

Z textu Smlouvy musí vyplývat následující požadavek zadavatele: 

Poskytovatel je povinen umožnit převod telefonního čísla ze Smlouvy na fyzickou osobu a 

nastavení volitelného paušálního tarifu z aktuální nabídky poskytovatele dle volby této fyzické 

mailto:fakturace@nemcb.cz


Z2025-033227 Poskytování služeb mobilního operátora 
 

 

osoby nebo přechod z dosavadního tarifu na tzv. předplacenou kartu, včetně přechodu k 

jinému operátorovi. 

Z textu Smlouvy musí vyplývat následující požadavek zadavatele: 

Poskytovatel je povinen zajistit po překročení objemu dat ze strany objednatele bezplatné 

zachování funkčnosti mobilních datových služeb s minimální přenosovou rychlostí stanovenou 

v příloze zadávací dokumentace č. 1 – Technická specifikace a případně umožnit navýšení 

datového objemu (datového balíčku) na vyžádání objednatele ve více variantách dodatečně 

navyšovaného objemu dat a zároveň změnu tarifu v průběhu zúčtovacího období. 

Z textu Smlouvy musí vyplývat následující požadavek zadavatele: 

Poskytovatel je povinen zabezpečit přístup objednatele k podrobnému elektronickému 

vyúčtování za poskytnuté služby přes internet pro každé číslo (souhrnně) i odděleně pro 

objednatelem definované skupiny SIM karet (telefonních čísel). Podrobné vyúčtování musí být 

k dispozici i ve strojově zpracovatelném formátu. 

Poskytovatel je povinen zabezpečit pro objednatele další služby pro administraci nastavení 

mobilních služeb, kontrolu čerpání dat, aktivaci a deaktivaci dílčích služeb, objednávání a 

aktivaci dalších dodatečných služeb (tzv. „portál služeb“) s možností on-line vzdáleného 

přístupu (internet, webové prostředí, klientská aplikace, mobilní aplikace apod.). 

Z textu Smlouvy musí vyplývat následující požadavek zadavatele: 

Poskytovatel je povinen mít po dobu platnosti a účinnosti této Smlouvy pojištěnu svou 

odpovědnost na částku ve výši alespoň 10 000 000 Kč (slovy: deset milionů korun českých) a 

je povinen kdykoliv během platnosti a účinnosti Smlouvy objednateli na jeho žádost prokázat, 

že požadované pojištění trvá. Tento limit žádným způsobem nezbavuje poskytovatele 

povinnosti uhradit objednateli škodu v plné výši. 

 

7. Ukončení Smlouvy 

Z textu Smlouvy musí vyplývat následující požadavek zadavatele: 

Žádná ze smluvních stran není oprávněna Smlouvu jednostranně ukončit žádným způsobem 

před uplynutím právě 12 měsíců od data účinnosti Smlouvy. 

Z textu Smlouvy musí vyplývat následující požadavek zadavatele: 

Dohoda o ukončení Smlouvy musí být sjednána písemně a musí v ní být uveden den, ke 

kterému Smlouva zaniká. 

Z textu Smlouvy musí vyplývat následující požadavek zadavatele: 

Poskytovatel i objednatel jsou oprávněni Smlouvu písemně vypovědět z jakéhokoli důvodu i 

bez udání důvodu se čtyřměsíční výpovědní dobou. 

Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, 

v němž byla výpověď doručená druhé smluvní straně. 

 

8. Stanovení formy právních jednání a způsob doručování 

Z textu Smlouvy musí vyplývat následující požadavek zadavatele: 



Z2025-033227 Poskytování služeb mobilního operátora 
 

 

Právní jednání mezi smluvními stranami, na základě kterého má dojít ke změně či doplnění 

nebo ukončení Smlouvy, vyžaduje vždy písemnou formu. Změny či doplnění Smlouvy budou 

prováděny formou dodatků podepsanými oběma stranami Smlouvy číslovanými vzestupně. 

Pro jiná právní jednání nebo oznámení bude vyžadována písemná forma, jen bude-li to 

ujednáno ve Smlouvě. 

 

9. Uveřejnění v registru smluv 

Smlouva včetně jejích příloh a případných změn bude uveřejněna v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

10. Compliance doložka 

 

Práva a povinnosti smluvních stran v oblasti compliance jsou uvedena v compliance doložce, 

která tvoří přílohu č. 7 zadávací dokumentace a bude tvořit přílohu Smlouvy. 

 

 


